©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato. ufsc.br

PORTARIA N.' 63/201 8/CFH, DE 08 DE JUNHO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no art. 27 da
Resolução Normativa n' 114/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017, e considerando a
aprovação do Conselho de Unidade do CFH, em 07/06/201 8;

RESOLVE

Art. I' - Designar os professores doutores ALICIA NORMA GONZALEZ CASTELLS
(Titular UFSC), PABLO RUBEN MARICONDA (Titular - USP/SP), ESTER LIMONAD
(Titular -- UFF/RJ), IRANI IRACEMA DE LAMA ARGTMON (Titular PUCRS/RS) para,
sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Avaliação dos Memoriais de
Atividades Acadêmicas (MAAs) e de Homologação dos Memoriais de Avaliação de
Desempenho (MADs) dos docentes: Celso Reni Branda, do Departamento de Filosoüla;
Cardos Antonio Oliveira Vieira. Norberto Olmiro Hom Filho e Elson Manoel Pereira. do
Departamento de Geociências; Narbal Salva e Daniela Ribeiro Schneider, do Departamento
de Psicologia; Raul Burgos e Elizabeth Farias da Salva, do Departamento de Sociologia e
Ciência Política, para Hino de promoção à Classe E -- Professor Titular da Carreira do
Magistério Superior.

Art. 2' - Designar as técnicas administrativas Juliana Blau, Kátia Regina Faraco e Priscilla
Rodenbusch Poletto Corrêa para secretariar as atividades da Comissão Avaliadora.

Art. 3' - Estabelecer que as atividades de que trata o Art. I' ocorrerão no período de 02 a 04
dejulho de 2018.

OHARTUNG